ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ XUÂN KHANG                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:…../BC-UBND                           Xuân Khang, ngày      tháng      năm 2021

BÁO CÁO

Giải trình lý do giảm tổng đàn trâu, bò so với kỳ 01/4/2021

Thực hiện Công văn số 1603/UBND-NN ngày 17/8/2021 của UBND huyện

Như Thanh về việc khẩn trương báo cáo tổng đàn gia súc, gia cầm đến từng hộ

chăn nuôi thống kê kỳ 01/8/2021.

Theo nội dung công văn trên, UBND xã đã chỉ đạo các thôn tổ chức thống kê

đàn gia súc, gia cầm đến hộ gia đình chăn nuôi. Tuy nhiên, sau khi thống kê tổng

đàn trâu, bò của xã giảm 182 con so với kỳ 01/4/2021. Lý do giảm tổng đàn trâu,

bò UBND xã Xuân Khang giải trình như sau:

- Đầu tháng 4 năm 2021 trên địa bàn xã bùng phát dịch bệnh viêm da nổi cục

trên đàn trâu, bò đã làm cho hơn 40 con bò bị dịch bệnh, trong đó có 9 con bị chết

nên ảnh hưởng rất lớn đến tâm lý người chăn nuôi; đồng thời do tình hình giá cả

thị trường không ổn định, cùng với lực lượng lao động chính của địa phương đi

làm công ty nhiều, qua kiểm tra, rà soát của UBND xã cùng với các thôn nhiều hộ

gia đình đã bán trâu, bò và không tái đàn, nên dẫn đến tổng đàn trâu, bỏ của địa

phương giảm so với kỳ 01/4/2021.

Vậy UBND xã báo cáo giải trình lý do giảm đàn trâu, bò so với kỳ 01/4/2021

trên địa bàn xã để UBND huyện và các phòng, ngành chức năng UBND huyện

Như Thanh theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:               KT. CHỦ TỊCH

- Phòng NN&PTNT huyện;                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

- Trung tâm dịch vụ NN huyện;
- Lưu: VT.

        Phạm Văn Sao

		Phochutich.xuankhang@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-19T17:01:19+0700

		2021-08-20T06:51:15+0700

		2021-08-20T06:52:33+0700

		xuankhang.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-20T06:52:49+0700